防
水・防
塵
ア
ル
ミ
／
ス

d
D
/5
2
有効寸法h e
f
9
28
10
H
●外部取付足は溶接してあります。
16 6
a1 a1
型番・寸法・標準価格
型　番 W D H w d h a a1 b c e f g i 自重（kg） 標準価格
SLM121508 120 150  80.5  84 130.5  68.1  66 33 116  6 10 3.5 140 125 1.0 ▲17,600
SLM151508 150 150  80.5 114 130.5  68.1  96 24 116 10 10 3.5 170 125 1.2 ▲18,320
SLM152206 150 220  60.5 114 200.5  51.6  96 24 186 10  6.5 3.5 170 195 1.4 ▲19,210
SLM152210 150 220 100.5 114 200.5  88.1  96 24 186 10 10 3.5 170 195 1.7 ▲19,520
SLM202010 200 200 100.5 164 180.5  88.1 146 36.5 166 10 10 3.5 220 175 1.9 ▲20,670
SLM202806 200 280  60.5 164 260.5  51.6 146 36.5 246 10  6.5 3.5 220 255 2.0 ▲22,200
SLM202812 200 280 120.5 164 260.5 108.1 146 36.5 246 10 10 3.5 220 255 2.6 ▲22,860
SLM223312 220 330 120.5 184 310.5 108.1 166 41.5 296 10 10 5 240 302 3.1 ▲26,260
SLM304015 300 400 150.5 264 380.5 138.1 246 61.5 366 10 10 5 320 372 4.9 ▲37,660
▲は値上げした製品です。
オプション部品（別売）
交換用ガスケット
SSM-Gシリーズ

5 1.2
7
22
.5
4-φ5.5
R2
R2
型番・寸法・標準価格
型　番 W H 対応機種 標準価格
KSC0810 57  77 KSB･KLB 0810 440
KSC1010 77  77 KSB･KLB 1010 500
KSC1013 77 107 KSB･KLB 1013 570
■ 材質 / 表面処理：SECC t1.2 / ジンコート21 付属ビス：ナベSW付M4×8 三価クロメート×4
型番・寸法・標準価格
型　番 W H 対応機種 標準価格
SSC1215  76 126 SSM・SLM・SSB・SLB 1215 　1,040
SSC1515 106 126 SSM・SLM・SSB・SLB 1515 　1,050
SSC1522 106 196 SSM・SLM・SSB・SLB 1522 　1,120
SSC2020 156 176 SSM・SLM・SSB・SLB 2020 　1,180
SSC2028 156 256 SSM・SLM・SSB・SLB 2028 　1,290
SSC2233 176 306 SSM・SLM・SSB・SLB 2233 ▲1,590
SSC3040 256 376 SSM・SLM・SSB・SLB 3040 ▲2,040
■ 材質 / 表面処理：SECC t1.2 / ジンコート21 付属ビス：ナベSW付M4×8 三価クロメート×4  ▲は値上げした製品です。
型番・寸法・標準価格
型　番 L 対応機種 標準価格
FDR-  77  77 KSB･KLB 0810 / 1010 150
FDR- 106 106 KSB･KLB 1013 200
FDR-B126 126 SSM･SLM･SSB･SLB 1215 / 1515 200
FDR-B176 176 SSM･SLM･SSB･SLB 2020 230
FDR-B196 196 SSM･SLM･SSB･SLB 1522 240
FDR-B256 256 SSM･SLM･SSB･SLB 2028 300
FDR-B303 303 SSM･SLM･SSB･SLB 2233 300
FDR-B376 376 SSM･SLM･SSB･SLB 3040 390
■ 材質 / 表面処理：A6063S-T5 / シルバーアルマイト
■ 製品のCADデータはホームページよりダウンロード可能です。
■ 製品のCADデータはホームページよりダウンロード可能です。
KSC SERIES KSB・KLB用取付ベース

/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
4 -62
■ メンテナンス時の交換用ガスケットです。
■ 粘着テープ付きです。
型番・標準価格
型　番 対応機種 標準価格
KS-G0810 KSB・KLB 0810 190
KS-G1010 KSB・KLB 1010 210
KS-G1013 KSB・KLB 1013 260
■ 材質：EPDM t3.0
型番・標準価格
型　番 対応機種 標準価格
SSM-G1215 SSM・SLM 1215 ▲  320
SSM-G1515 SSM・SLM 1515 ▲  350
SSM-G1522 SSM・SLM 1522 ▲  440
SSM-G2020 SSM・SLM 2020 　  550
SSM-G2028 SSM・SLM 2028 　  760
SSM-G2233 SSM・SLM 2233 ▲  940
SSM-G3040 SSM・SLM 3040 ▲1,590
■ 材質：EPDM t5.0 ▲は値上げした製品です。
型番・標準価格
型　番 対応機種 標準価格
SSB-G1215 SSB・SLB 1215 ▲  330
SSB-G1515 SSB・SLB 1515 ▲  390
SSB-G1522 SSB・SLB 1522 ▲  440
SSB-G2020 SSB・SLB 2020 　  540
SSB-G2028 SSB・SLB 2028 　  760
SSB-G2233 SSB・SLB 2233 　  840
SSB-G3040 SSB・SLB 3040 ▲1,530
■ 材質：EPDM t5.0 ▲は値上げした製品です。
■ 製品のCADデータはホームページよりダウンロード可能です。
■ メンテナンス時の交換用ガスケットです。
■ 粘着テープ付きです。

/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
5 -78
A
SWHLm
d G
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入	数 標準価格 /袋
ネジ規格 ネジ外径 取付穴径 最小 最大
AGM6-2.5 M 6×1.0 ―  φ6.2  2  2.5  8 12  8  9 10 2.8 1 / 袋 ▲  340
AGM6-3 M 6×1.0 ―  φ6.2  2.5  3.0  8 12  8  9 10 2.8 1 / 袋 ▲  340
AGM6-3.5 M 6×1.0 ―  φ6.2  3.0  3.5  8 12  8  9 10 2.8 1 / 袋 ▲  340
AGM8-5 M 8×1.25 ―  φ8.2  3.5  4.7 10 14 11 12 12 3 1 / 袋 ▲  350
AGM10-6 M10×1.5 ― φ10.2  4.0  6.0 10 15 13 14.3 14 2.8 1 / 袋 ▲  380
AGM12-8 M12×1.5 ― φ12.2  6.5  8.0 10 17 15 16.5 16.5 2.8 1 / 袋 ▲  400
AGM16-10.5 M16×1.5 ― φ16.2  8.0 10.5 10 21 18 20 21 3 1 / 袋 ▲  510
AGM20-15 M20×1.5 ― φ20.2 11.0 15.0 10 23 24 26.5 26.5 3.5 1 / 袋 ▲  650
AGM25-20 M25×1.5 ― φ25.2 16.0 20.0 11 28 30 33 33 4 1 / 袋 ▲1,090
AGM32-25.5 M32×1.5 ― φ32.3 21.0 25.5 13 29.5 36 39.5 39.5 4 1 / 袋 ▲1,660
AGM40-28.5 M40×1.5 ― φ40.3 24.0 28.5 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲2,900
AGM40-33 M40×1.5 ― φ40.3 28.5 33.0 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲2,900
AGM50-37 M50×1.5 ― φ50.4 33.0 37.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲5,260
AGM50-42 M50×1.5 ― φ50.4 37.0 42.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲5,260
AGM7PG-5 PG7 12.5 φ12.7  3.5  5.0  6 17 15 16.5 16.5 3 1 / 袋 ▲  400
AGM9PG-6 PG9 15.2 φ15.4  4.5  6.0  6 20 18 20 20 3 1 / 袋 ▲  500
AGM11PG-8.5 PG11 18.6 φ18.8  5.5  8.5  6 21 21 23 23.5 3 1 / 袋 ▲  550
AGM13PG-11 PG13.5 20.4 φ20.6  8.0 11.0  6 21 24 26.5 25.5 3 1 / 袋 ▲  650
AGM16PG-14.5 PG16 22.5 φ22.7 11 14.5  6 23 24 26.5 29 3 1 / 袋 ▲  700
▲は値上げした製品です。
■ 詳細寸法・CADデータは、ホームページをご覧下さい。
05 端子BOX.indd   78 18/10/31   15:08
タカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Cyanタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Magentaタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Yellowタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Black

■ コンタクトスプリングはケーブルを通した後で付け外しが可能なので、作業性に優れています。
■ ゴムブッシュが分割する構造で広い適合ケーブル範囲に対応できます。
（M12サイズは分割できません）
構成内容
No. 名　称 材　質 色	/	表面処理
1 キャップ　　　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
2 ゴムブッシュ　　　　 TPE 黒
3 コネクタ本体　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
4 コンタクトスプリング ステンレス 無処理
- O-リング  　　　　　 NBR 黒
5 ナット　　　　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
適合ケーブル外径	対応表
型　番
ゴムブッシュ形態
一体 分割
AGE16-10.5 φ 6～φ 7.5 φ 7.5～φ10.5
AGE20-15 φ 8～φ10.5 φ10.5～φ15
AGE25-20 φ12.5～φ15 φ15～φ20
AGE32-25 φ17～φ20 φ20～φ25
4 3 5
1 2
AGE SERIES EMCシールドケーブルグランド
テクニカルデータ

キャップを締付けて完了
6
d
m
G
L
A
SWH
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入	数 標準価格 /袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AGE12-5 M12×1.5 φ12.2  3.5  5.0 10 22 15 16.5 16.5 3.5 1 / 袋 ▲1,100
AGE12-6.5 M12×1.5 φ12.2  5.0  6.5 10 22 15 16.5 16.5 3.5 1 / 袋 ▲1,100
AGE16-10.5 M16×1.5 φ16.2  6.0 10.5 10 25 18 20 21 3.5 1 / 袋 ▲1,160
AGE20-15 M20×1.5 φ20.2  8.0 15.0 10 27 24 26.5 26.5 4 1 / 袋 ▲1,310
AGE25-20 M25×1.5 φ25.2 12.5 20.0 11 33 30 33 33 4 1 / 袋 ▲1,860
AGE32-25 M32×1.5 φ32.3 17.0 25.0 13 34 36 39.5 39.5 5 1 / 袋 ▲2,800

アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
5 -82
A
SWHLm
d G
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入	数 標準価格 /袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AGH10-6 M10×1.5 φ10.2  4.0  6.0 10 15 13 14.3 14.2 3 1 / 袋 ▲  870
AGH12-8 M12×1.5 φ12.2  6.5  8.0 10 17 15 16.5 16.5 3 1 / 袋 ▲  900
AGH16-10.5 M16×1.5 φ16.2  8.0 10.5 10 20 18 20 21 3 1 / 袋 ▲  900
AGH20-15 M20×1.5 φ20.2 11.0 15.0 10 23 24 26.5 26.3 3.5 1 / 袋 ▲1,190
AGH25-20 M25×1.5 φ25.2 16.0 20.0 11 27 30 33 33 4 1 / 袋 ▲1,550
AGH32-25.5 M32×1.5 φ32.3 21.0 25.5 13 28.5 36 39.7 39.7 4 1 / 袋 ▲3,070
▲は値上げした製品です。
外観寸法図 ▪ 製品のCADデータはホームページよりダウンロード可能です。
05 端子BOX.indd   82 18/10/31   15:08
タカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　232　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Cyanタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　232　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Magentaタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　232　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Yellowタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　232　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Black